
Uchwała Nr 1983 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 30 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji 

kandydatów na studia wyższe, w tym prowadzonej w drodze elektronicznej, dla 

poszczególnych kierunków studiów w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu, w roku 

akademickim 2019/2020 
 

Na podstawie art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1669), art. 69-72 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 ze zm.), 

§46 ust. 1 pkt 2 i § 150 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (t.j. załącznik 

do uchwały nr 1774 Senatu UMW z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.), Senat Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W załączniku nr 5 do Uchwały Nr 1885 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z 

dnia 23 maja 2018 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia 

rekrutacji kandydatów na studia wyższe, w tym prowadzonej w drodze elektronicznej, dla 

poszczególnych kierunków studiów w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu, w roku 

akademickim 2019/2020 ze zm., po § 11 dodaje się „Wykaz dokumentów potwierdzających 

znajomość języka angielskiego w przypadku świadectw wydanych w krajach innych niż UE i 

EFTA”, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. b) tego załącznika, w brzmieniu:  

 „Wykaz dokumentów potwierdzających znajomość języka angielskiego w przypadku 

świadectw wydanych w krajach innych niż UE i EFTA 

 

1. Dyplom Matury Międzynarodowej (International Baccalaureate Diploma).  

2. Dyplom Matury Europejskiej (European Baccalaureate).  

3. Certyfikaty potwierdzające znajomość języków obcych co najmniej na poziomie B2 w skali 

globalnej biegłości językowej według "Common European Framework of Reference for 

Languages: learning, teaching, assessment (CEFR) - Europejski system opisu kształcenia 

językowego: uczenie się, nauczanie, ocenianie (ESOKJ)":  

1) certyfikaty wydane przez instytucje stowarzyszone w Association of Language Testers in 

Europe (ALTE) - poziomy ALTE Level 3 (B2), ALTE Level 4 (C1), ALTE Level 5 (C2), 

m.in.:  

a) First Certificate in English (FCE), Certificate in Advanced English (CAE), Certificate of 

Proficiency in English (CPE), Business English Certificate (BEC) Vantage - co najmniej Pass, 

Business English Certificate (BEC) Higher, Certificate in English for International Business 

and Trade (CEIBT),  

2) certyfikaty następujących instytucji:  

a) Educational Testing Service (ETS) - w szczególności certyfikaty: Test of English as a 

Foreign Language (TOEFL) - co najmniej 87 pkt w wersji Internet-Based Test (iBT); Test of 

English as a Foreign Language (TOEFL) - co najmniej 180 pkt w wersji Computer-Based 

Test (CBT) uzupełnione o co najmniej 50 pkt z Test of Spoken English (TSE); Test of 

English as a Foreign Language (TOEFL) - co najmniej 510 pkt w wersji Paper-Based Test 

(PBT) uzupełnione o co najmniej 3,5 pkt z Test of Written English (TWE) oraz o co najmniej 

50 pkt z Test of Spoken English (TSE); Test of English for International Communication 

(TOEIC) - co najmniej 700 pkt; Test de Français International (TFI) - co najmniej 605 pkt,  



b) European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (ECL),  

c) City & Guilds, City & Guilds Pitman Qualifications, Pitman Qualifications Institute – m.in. 

certyfikaty: English for Speakers of Other Languages (ESOL) - First Class Pass at 

Intermediate Level, Higher Intermediate Level, Advanced Level; International English for 

Speakers of Other Languages (IESOL) - poziom "Communicator", poziom "Expert", poziom 

"Mastery"; City & Guilds Level 1 Certificate in ESOL International (reading, writing and 

listening) Communicator (B2) 500/1765/2; City & Guilds Level 2 Certificate in ESOL 

International (reading, writing and listening) Expert (C1) 500/1766/4; City & Guilds Level 3 

Certificate in ESOL International (reading, writing and listening) Mastery (C2) 500/1767/6; 

Spoken English Test (SET) for Business - Stage B poziom "Communicator", Stage C poziom 

"Expert", Stage C poziom "Mastery"; English for Business Communications (EBC) - Level 2, 

Level 3; English for Office Skills (EOS) - Level 2,  

d) Edexcel, Pearson Language Tests, Pearson Language Assessments – m.in. London Tests of 

English, Level 3 (Edexcel Level 1 Certificate in ESOL International); London Tests of 

English, Level 4 (Edexcel Level 2 Certificate in ESOL International); London Tests of 

English, Level 5 (Edexcel Level 3 Certificate in ESOL International),  

e) Education Development International (EDI), London Chamber of Commerce and Industry 

Examinations Board – m.in.: London Chamber of Commerce and Industry Examinations 

(LCCI) - English for Business Level 2, English for Business Level 3, English for Business 

Level 4; London Chamber of Commerce and Industry Examinations (LCCI) - Foundation 

Certificate for Teachers of Business English (FTBE); London Chamber of Commerce and 

Industry Examinations (LCCI) - English for Tourism Level 2 - poziom "Pass with Credit", 

poziom "Pass with Distinction",  

f) University of Cambridge ESOL Examinations, British Council, IDP IELTS Australia – 

m.in. certyfikaty: International English Language Testing System IELTS - powyżej 6 pkt,  

3) telc GmbH, WBT Weiterbildungs-Testsysteme GmbH - w m.in. certyfikaty: B2 Certificate 

in English - advantage, B2 Certificate in English for Business Purposes - advantage, 

Certificate in English for Technical Purposes (B2), telc English B2, telc English B2 Business, 

telc English B2 Technical, telc English C1; “ 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 19 grudnia 2018 r. 

 

Za Senat 

 

 


